CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

lc ES SAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

INDICAÇÃO N.526 /2020  Protocolado S0 — S36

e A o o
Excelentissimo Senhor KHoer t :L SONLO -
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis, a instalação de uma câmera de vídeo do sistema olho vivo na Pracinha do Bairro

Morada do Sol, entrada da Rua Ricardino Francisco de Paula.

Mariana, 17 de dezembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois os moradores da rua relatam que o local

passou a ser frequentado por indivíduos desconhecidos e muitos com atitudes suspeitas, o que leva à

preocupação pela segurança dos moradores que transitam o local.

A instalação desta câmera de vídeo, inibiria ações ilícitas por parte dos frequentadores,
trazendo um pouco mais de tranquilidade a todos que usam ou passam pelo local.

Diante do exposto solícito que seja estudado a possibilidade de realização destas
intervenções, trazendo conforto e segurança aos moradores da referida rua.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o
Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. l MUNÍC'PAL UE MARÍANA
ESOVADO POR f ANIMIDADE

Gerson Te a
or